Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - AVISO DE DISPENSA 013/2023

• EXTRATO DE CONTRATO - AVISO DE DISPENSA 014/2023.

• RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 001/2023.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5023AB4F9CF51E3C2076EBBC9946370A

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023.
 Processo Administrativo nº. 017/2023

EMPRESA:  A&F CONSTRUÇÕES PROJETOS E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 23.902.595/0001-76
VALOR GLOBAL: R$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto de reforma e ampliação do
prédio sede da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum, BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei
14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de março de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 016/2023
DISPENSA Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023. ATO: Dispensa n° 013/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  A&F CONSTRUÇÕES PROJETOS E TRANSPORTES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 23.902.595/0001-76. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
elaboração de projeto de reforma e ampliação do prédio sede da Câmara Municipal de vereadores de
Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).; Validade:
10/03/2023 a 10/04/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara
Municipal. Atividade: 1000 – Aquisição, const., reforma e apar. do prédio da câmara municipal. Elemento
de despesa: 33.90.39.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 10 de março de
2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ECDD039181663D35D7EE4A4D55F1A03

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023.
 Processo Administrativo nº. 018/2023

EMPRESA:  CEREALISTA J.L LTDA.
CNPJ: 34.016.238/0001-27
VALOR GLOBAL: R$ 14.517,40 (Quatorze mil quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos).
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para manutenção das atividades da
Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum, no exercício de 2023, BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II
da Lei 8.666/93.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de março de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2023
DISPENSA Nº 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023. ATO: Dispensa n° 014/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  CEREALISTA J.L LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
34.016.238/0001-27. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para
manutenção das atividades da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum, no exercício de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 14.517,40 (Quatorze mil quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos).;
Validade: 10/03/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 -
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa:
33.90.30.00 – Materiais de consumo. Cafarnaum - BA, 10 de março de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos.
Presidente da Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 260B4CDC503A0F2C7008DE366F657ACC

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00067 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
 Pregão Presencial n° 001/2023

O pregoeiro da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum/BA, torna público que no dia 10
de março de 2023, foi realizada licitação na modalidade Pregão Presencial de nº. 001/2023,
objetivando promover a contratação de empresa para fornecimento de um veículo 0km. Após a
análise da proposta e toda documentação de habilitação homologou o objeto licitado em favor
da empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
96.709.134/0001-55, no valor global de R$ 139.580,00 (Cento e trinta e nove mil quinhentos
e oitenta reais). Vistas no processo podem ser agendadas no setor de licitações da câmara
Municipal com sede na Rua Eronides Souza Santos, 315 – Centro – CEP 44880-000 –
Cafarnaum, Estado da Bahia. Cafarnaum, 10 de março de 2023.
Murilo Bagano Alves – Pregoeiro.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5023AB4F9CF51E3C2076EBBC9946370A

		2023-03-10T13:36:52-0300